- 1 -

平成 25 年 8月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は株式会社レモール（以下、「レモール」という）の会社分割（新設分割）により、看護師通販

事業を承継する新設会社、株式会社アンファミエ（以下、「アンファミエ」という）の全株式を取得し

子会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

レモールは平成 8年より看護師通販事業をスタートしており、当該事業においては商品開発力、媒体

表現力及びサービスレベル等の強みを活かし、業界大手として強い顧客基盤とブランド力を有するに至

っております。当社でも平成 19 年 3 月に株式会社ナースリー（以下、「ナースリー」という）を取得し

当該事業に進出しております。

医療業界において看護職員数は年々増加しており、当社としては当該事業のビジネスチャンスは今後

も拡大していくと認識しております。今般、ナースリーに加えアンファミエを取得することにより、当

該事業におけるシェアの拡大、ロット拡大による商品調達力の向上及び販促コストの抑制が可能となり、

また、当社グループとしてもノウハウの共有や顧客基盤の相互活用を通じて企業価値を高めることに資

すると判断し、株式取得することといたしました。

２． 異動する子会社の概要      （平成25年8月30日現在）

（1）名称 株式会社アンファミエ

（2）所在地 大阪府大阪市西区北堀江 1-1-18

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米田 保伸

（4）事業内容 看護師通販事業

（5）資本金 5 百万円

- 2 -

（6）設立年月日 平成 25 年 8月 30 日

（7）大株主及び持ち株比率 株式会社レモール  100%

（8）当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）直前事業年度の

経営成績及び財政状態

アンファミエは新設分割により設立する会社である為、確定した最終事

業年度はありません。

（参考値）平成 25 年 3 月期の対象事業の業績数値

 売上高  5,814 百万円

 営業利益    569 百万円

尚、上記数値につきましては新設分割以前の分割会社における該当事業

業績をもとに当社及び第三者機関が算出した参考値となります。

３． 株式取得の相手先の概要     （平成25年3月31日現在）

（1）名称 株式会社レモール

（2）所在地 大阪府大阪市西区北堀江 1-1-18

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米田 保伸

（4）事業内容 看護師通販事業・ベビー事業・ギフト事業

（5）資本金 40 百万円

（6）設立年月日 平成 3年 3月 30 日

（7）総資産 9,346 百万円

（8）大株主及び持ち株比率 米田 保伸 80％

その他   20％

（9）当事会社間の関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

（2）取得株式数 1 株

（議決権の数：1個）

（3）取得価額 6,100 百万円

（4）異動後の所有株式数

1 株

（議決権の数：1個）

（所有割合 ：100％）

（5）取得価格の算定根拠
競争入札により取得し、入札価格については当社及び第三者機関による

株式価値の算定結果を踏まえ、決定しております。

- 3 -

５． 日程

アンファミエ設立日  平成 25 年 8月 30 日（金）

（新設分割効力発生日）

株式取得日   平成 25 年 8月 30 日（金）

６． 今後の見通し

子会社異動後の当期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、確定次第速やかに

開示いたします。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）